
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -19/11/2014
                                                               HORA -  10:02:06
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 15851         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 006039.2400.14-0          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 02/12/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 02/12/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0846/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 890 MATERIAIS P/HIGIENE PESSOAL/PROFILAXIA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   890.500.0001
 
        LENCOS UMEDECIDOS P/BEBE 16 X 16
        -NAO ALCOOLICOS;
        -DIMENSOES:
        -ALTURA APROXIMADA 16 cm;
        -LARGURA APROXIMADA 16 cm;
        -PESO APROXIMADO 996 gramas;
        -COM NO MINIMO 400 LENCOS.
        -COM A SEGUINTE COMPOSICAO:AGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPI-
        LENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL, BETAINA, POLISSORBATO 20, EDTA ,
        METILPARABENO, DICLOROBENZILICO, BRONOPOL E FRAGRANCIA.
        OBS:PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD MES: 380         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   890.500.0004



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  006039.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        DESEMBARACADOR P/CABELOS SUAVE P/BEBE
        -COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA;
        -FORMULA ESPECIAL PARA BEBE;
        -SEM CORANTES;
        -EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ml.
 
        QTD MES: 280         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,40,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   890.500.0070
 
        SABONETE; GLICERINADO; ACIDO GRAXO MINIMO 30% GLICERINA
        MINIMO 3%; BARRA MINIMO 90G
        ------------------------------------------------------------
        OBSERVACAO:
        O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO(S) PRODU-
        TOS:
        * RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC. A EMPRESA DEVE-
        RA ENCAMINHAR AQUELA FUNDACAO, UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
        EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O CODIGO DA CELIC E ESPECIFICA-
        CAO CONSTANTES NO EDITAL.
        * DOCUMENTO COMPROBATORIO DO REGISTRO NA SECRETARIA DE VIGI-
        LANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME LEGISLACAO
        EM VIGOR.
 
        QTD MES: 1729        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,194
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 240
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES P.FUNDO
        RUA BENTO DE MENEZES, 583 - PASSO FUNDO
        QTD: 10
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 240
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  006039.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 120
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-ESCOLA FORM SOLDADOS
        RUA RAMIRO BARCELOS, 800 - MONTENEGRO
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COLEGIO TIRADENTES POA
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 12
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 1020
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 50
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PORTO ALEGRE
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   890.505.0002
 
        PROTETOR SOLAR; FORMA: LOCAO; FPS 30; PROTECAO: UVA UVB;
        FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200ML
 
        QTD MES: 1004        UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        FUNDACAO ZOOBOTANICA DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDAZOOBOTANICA
        AV. DR. SALVADOR FRANCA, 1427 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO
        AV BORGES DE MEDEIROS 261 - SALA 101 - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  006039.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM-COL TIRADENTES STO ANG
        RUA ANTUNES RIBAS, 2937 - SANTO ANGELO
        QTD: 5
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 24
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 10
        SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIO
        PARQUE EXP. ASSIS BRASIL
        BR 116 - KM 13 - ESTEIO
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - 3.BRBM
        RODOVIA RSC 470, KM 217, BAIRRO POMAROSA - BENTO GONCALVES
        QTD: 30
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  006039.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:40   O PRODUTO DEVERA CONTER EM SUA EMBALAGEM, A DATA DE FABRICACAO E O
         PRAZO DE VALIDADE.
OBS:194  O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE
         HABILITACAO, DOCUMENTACAO QUE COMPROVE O REGISTRO  DO
         FABRICANTE E DO PRODUTO EM QUESTAO, NA SECRETARIA NACIONAL DE
         VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 19/11/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


